
Wijziging Regeling EG-erkenning vaarbewijzen bedrijfsmatige
vaart en Regeling voorkoming verontreiniging door schepen

Regeling van de Minister van Verkeer
en Waterstaat tot wijziging van de Rege-
ling EG-erkenning vaarbewijzen
bedrijfsmatige vaart in verband met de
toevoeging van op EG-niveau erkende
vaarbewijzen van Bulgarije en Roeme-
nië en tot wijziging van de Regeling
voorkoming verontreiniging door sche-
pen

13 maart 2007/Nr. HDJZ/SCH/2007-323
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op de bijlage, onderdeel C, onder
2, van de richtlijn nr. 2006/103/EG van

de Raad van 20 november 2006, tot aan-
passing van een aantal richtlijnen op het
gebied van het vervoersbeleid, in ver-
band met de toetreding van Bulgarije en
Roemenië, (PbEU L 363), richtlijn nr.
2005/35/EG van het Europees Parle-
ment en de Raad van de Europese Unie
van 7 september 2005 inzake verontrei-
niging vanaf schepen en invoering van
sancties voor inbreuken (PbEU L 255),
artikel 17, eerste lid, onder g, en artikel
23, derde lid, onder c, van de Binnen-
schepenwet, de artikelen 23 tot en met
26 van het Besluit vaarbewijzen binnen-
vaart en artikel 32 van het Besluit
voorkoming verontreiniging door sche-
pen;

Besluit:

Artikel I
De Regeling EG-erkenning vaarbewij-
zen bedrijfsmatige vaart1 wordt gewij-
zigd als volgt:

A
Onder vervanging van de punt achter
onderdeel l door een puntkomma wor-
den aan artikel 1 de volgende onderde-
len toegevoegd:

van de Republiek Bulgarije:m. 

 

 
van Roemenië: brevet de cãpitan flu-

vial categoria B (vaarbewijs B) (in
overeenstemming met besluit nr.
984/04.7.2001 van de minister van
Openbare Werken, Vervoer en Huisves-
ting houdende goedkeuring van de
verordening betreffende de afgifte van
nationale bewijzen van beroepsbe-
kwaamheid voor personeel voor de
binnenvaart M.Of., p. I, nr.
441/6.VIII.2001).

B
Onder vervanging van de punt achter
onderdeel g door een puntkomma wor-
den aan artikel 2 toegevoegd:
h. van Roemenië: brevet de cãpitan flu-
vial categoria A (vaarbewijs A) (in
overeenstemming met besluit nr.
984/04.7.2001 van de Minister van
Openbare Werken, Vervoer en Huisves-
ting houdende goedkeuring van de
verordening betreffende de afgifte van
nationale bewijzen van beroepsbe-
kwaamheid voor personeel voor de
binnenvaart M.Of., p. I, nr.
441/6.VIII.2001).

Artikel II
In artikel 13 van de Regeling voorko-
ming verontreiniging door schepen2

wordt ‘richtlijn 2005/33/EG’ vervangen
door: richtlijn 2005/35/EG.

n. Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
J.C. Huizinga-Heringa.

1 Stcrt. 1992, 177; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 4 oktober 2006 (Stcrt. 2006, 193).

2 Stcrt. 2006, 249.

Toelichting

De onderhavige regeling strekt primair
tot wijziging van de Regeling EG-
erkenning vaarbewijzen bedrijfsmatige
vaart ingevolge de bijlage, onderdeel C,
onder 2, van de richtlijn nr. 2006/103/
EG van de Raad van 20 november 2006,
tot aanpassing van een aantal richtlijnen
op het gebied van het vervoersbeleid, in
verband met de toetreding van Bulgarije
en Roemenië, (PbEU L 363). Bij die
richtlijn is, in verband met de toetreding
van de hierboven genoemde landen tot
de Europese Unie op 1 januari 2007,
onder andere de lijst van door de EU-

lidstaten wederzijds erkende vaarbewij-
zen voor de bedrijfsmatige vaart,
opgenomen in bijlage I bij richtlijn nr.
91/672/EEG van 16 december 1991
(PbEG 1991, L373), aangevuld met
vaarbewijzen van deze landen die voor
erkenning in aanmerking kwamen. Ten
behoeve van de implementatie daarvan
in het Nederlandse recht wordt de Rege-
ling EG-erkenning vaarbewijzen
bedrijfsmatige vaart aangevuld met de
betreffende vaarbewijzen. De wijziging
werkt terug tot en met de dag van toetre-
ding, te weten 1 januari 2007.
   Verder corrigeert de regeling in artikel
II een foutieve verwijzing naar een richt-
lijn in artikel 13 van de Regeling voor-
koming verontreiniging door schepen.
Het betreffende artikel 13 treedt overi-
gens pas in werking met ingang van
1 april 2007.

Administratieve lasten
De wijzigingen in de onderhavige rege-
ling leiden niet tot informatieverplichtin-
gen en hebben daarom geen gevolgen
voor de administratieve lasten van de
burgers of het bedrijfsleven. Derhalve is
de regeling niet voorgelegd aan het
Adviescollege voor de toetsing van
administratieve lasten.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
J.C. Huizinga-Heringa.

VW

Uit: Staatscourant 20 maart 2007, nr. 56 / pag. 17 1


